Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300242

242

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20210088; Origem: Pregão Nº 020/2021-PE. Contratante: Prefeitura Municipal
de Itaituba. Contratada: CBAA - Asfaltos LTDA. Objeto: Aquisição de produtos asfálticos
para asfaltamento e recapeamento de vias urbanas na sede e nos distritos do município de
Itaituba. Valor total: R$ 17.520.500,00. Programa de Trabalho: Exercício 2021 Projeto
1213.154510502.1.030 Pavimentação e/ou Bloqueamento de Vias e Logradouros Públicos
Sede/Distri.Municip, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 11.003.000,00, Exercício 2021 Projeto
1213.154510502.1.031 Recuperação e Recapeamento Asfáltico de Vias Publicas,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no
valor de R$ 6.517.500,00. Vigência: 15 de Abril de 2021 a 15 de Abril de 2022. Data da
assinatura: 15 de Abril de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
AVISO DE CANCELAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021-DL

O Fundo Municipal de Saúde, através da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições legais decidi Cancelar a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação nº
008/2021 - DL, publicada no Diário Oficial Da União, seção 03, nº 72, de 19 de abril de
2021, pag. 196, por ter sido realizada por equívoco.

A COMISSÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021.
Objeto: Contratação de serviço gráfico para a execução do projeto Conhecer para Proteger
do Fundo Municipal de Assistência Social. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
06/05/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SEMED

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SEMED, tipo menor
preço, Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da
rede municipal de ensino para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação de Juruti/Pa. Abertura marcada para o dia 07/04/2021, às 10:00hs. Declarada
FRACASSADA, em virtude a desclassificação das proposta de todos os licitantes
presentes.

Juruti-PA, 22 de abril de 2021.
FLÁVIO SANTOS PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$45.790,75 nos termos
do art. 65, Inciso II, alínea "d", $ 1º, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$330.756,56 com inicio da vigência 15 de abril de 2021. Contrato nº:
20210019. Oriundo do processo administrativo na modalidade Convite nº1/2021-00001.
Contratante: Fundo Municipal de Educação, inscrito(a) no CNPJ sob o nº29.895.598/00001-
06. Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.487.556/0001-73.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00001

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a reforma e ampliação do galpão do agricultor, em conformidade com o
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo.
Para atender as necessidades do município de Mãe do Rio - PA. Abertura: 12/05/2021. Às
08:30h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRTO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 206/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 032/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de tintas e material para pinturas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa: KELFONTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31; Valor R$
122.300,00 (cento e vinte e dois mil e trezentos reais), Assinatura 22/04/2021 Vigência:
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 207/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 032/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de tintas e material para pinturas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 75.599,88 (setenta e cinco mil,
quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), Assinatura 22/04/2021
Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 208/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 032/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de tintas e material para pinturas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa: KELLION S SILVA MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.104.453/0001-09; Valor R$ 26.290,00 (vinte e seis mil
e novecentos e noventa reais), Assinatura 22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio
Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 210/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 032/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:

aquisição de tintas e material para pinturas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa: J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA,
CNPJ: 04.558.134/0001-83; Valor R$ 73.900,00 (setenta e três mil e novecentos reais),
Assinatura 22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 210/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 032/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de tintas e material para pinturas, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa: ALVORADA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10; Valor R$ 255.665,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e cinco reais), Assinatura
22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 193/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
5.517/201/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº
014/2021/CEL/SEVOP. Objeto: locação de veículos para atender a secretaria municipal de
agricultura Empresa: LOBO COMERCIO E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o N.º 11.172.668/0001-32; Valor R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), Assinatura
05/04/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 205/2021/SEMAD Processo Administrativo nº
4.993/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº
012/2021/CEL/SEVOP. Objeto: aquisição de tintas e materiais para pintura, para atender
as necessidades da secretaria municipal de agricultura Empresa: NOSSA TERRA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o N.º 83.927.574/0001-37;
Valor R$ 86.401,62 (oitenta e seis mil, quatrocentos e um reais e sessenta e dois
centavos), Assinatura 20/04/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros,
Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 152/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 2.673/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 015/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 142/2020-CPL, objeto: aquisição de vestuário,
cama, mesa e banho de acordo com a necessidade da Secretaria da Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. Empresa: R DA S COSTA
E MENDONÇA COM. DE T. LTDA - ME, CNPJ 12.591.019/0001-39; R$ 115.582,21 (cento
e quinze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos), Assinatura
22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 194/2021/SEASP, Processo Administrativo Processo
Administrativo no 2.653/2021/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) NO
010/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 048/2021/CPL, objeto: a
compra de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos Projetos e
Programas Vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários - SEASPAC. Empresa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS EIRELI, CNPJ sob Nº
31.552.803/0001-82; R$ 13.550,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta reais), Assinatura
22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social

EXTRATO AO CONTRATO Nº 199/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 10.161/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 096/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 383/2020-CPL, objeto: fornecimento de material
de higiene pessoal para atender aos programas e projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos comunitários - SEASPAC. Empresa: SILVA &
OLIVEIRA LTDA, CNPJ 18.938.547/0001-06; R$ 7.447,00 (sete mil e quatrocentos e
quarenta e sete reais), Assinatura 22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira
Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 201/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 10.161/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 096/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 385/2020-CPL, objeto: fornecimento de material
de higiene pessoal para atender aos programas e projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos comunitários - SEASPAC. Empresa: UNHA & COR
COSMETICOS EIRELI, CNPJ 17.513.233/0002-71; R$ 3.714,00 (três mil, setecentos e
quatorze reais), Assinatura 22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 202/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 10.161/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 096/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 386/2020-CPL, objeto: fornecimento de material
de higiene pessoal para atender aos programas e projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos comunitários - SEASPAC. Empresa: R DA S COSTA
E MENDONÇA, CNPJ 12.591.019/0001-39; R$ 18.653,40 (dezoito mil, seiscentos e
cinquenta e três reais e quarenta centavos), Assinatura 22/04/2021 Vigência:
31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 203/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 10.161/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 096/2020-CPL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços nº 387/2020-CPL, objeto: fornecimento de material
de higiene pessoal para atender aos programas e projetos da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos comunitários - SEASPAC. Empresa: HERENIO DOS
SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 12.283.935/0001-01; R$ 19.836,50
(dezenove mil e oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos), Assinatura
22/04/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2018-FMS/PMM. Adesão n° 008/2018-CEL/PMM.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: TROPICAL IMPORT. E
SOLUÇÕES EM GASES MED. E INDUST. EIRELI. Objeto do Contrato Original: Contratação de
empresa especializada para locação, instalação e manutenção de usina geradora de
oxigênio - PSA, com no mínimo 93% de pureza, manutenção da rede de gases e de vácuo
e o fornecimento de cilindros, com comodato, tanto para oxigênio como ar comprimido.
Objeto do presente Termo Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 02/2018-
FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 21/04/2021 até
21/04/2022. Data da Assinatura: 19/04/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2018-FMS/PMM. Inexigibilidade n° 009/2017-
PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: POLIM AG E M
RADIODIAGNÓSTICO EIRELI. Objeto do Contrato Original: Prestação de serviços técnicos
especializados em Radiodiagnóstico, Tomografia e Ultrassonografia. Objeto do presente
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 64/2018-FMS/PMM, por mais 12
(doze) meses, ficando vigente a partir do dia 15/04/2021 até 15/04/2022. Data da
Assinatura: 14/04/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2020-CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 19.378/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS UBS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Onde sagraram se vencedora as

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-23T01:38:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial